平成 26 年度

県立健康生活科学研究所健康科学研究センター倫理審査委員会議事要旨

１ 日 時 平成 27 年 2 月 26 日（木）１５：２５～１６：２３
２ 場 所 健康科学研究センター2 階会議室
３ 出席委員 大村委員長、入江委員、酒井委員、丸山委員、柳川委員、
       稲田委員、秋山委員、川元委員
４ 議 事

 ○ 審議

   研究課題 ムンプスワクチンの安全性に関する調査研究
   共同研究機関 兵庫県小児科医会
   審議事項  共同研究を含めた一括審議
   判  定 「条件付承認」
   条件の内容 研究対象者への説明文及び同意書の一部修正、研究対象項

目の「症例関連情報の収集」について追記すること等
   その他  研究対象者への説明文及び同意書への一部修正した書類を各

委員に送付し、修正を確認した後に承認とする。
以 上